


DEMOKRASİ VARLIK NEDENİMİZ

15 Temmuz’da ülkemiz, dünyada eşi benzeri görülmemiş bir ha-
inliğe sahne olmuştur.

Semalarımızda bizim uçaklarımızla, caddelerde bizim tankları-
mızla memleket esir alınmaya çalışılmış, ancak asker kılığına gir-
miş bu teröristler halk tarafından püskürtülmüştür.

Halkımızı derinden etkileyen bu darbe girişimi, milletimizdeki 
demokrasi ruhunu tetiklemiş ve halkımız günlerce meydanları boş 
bırakmayarak, ülkesine, milletine, geleceğine sahip çıkmıştır.

Demokrasi bizim ekmeğimizdir, suyumuzdur. Demokrasi bizim 
varlık nedenimizdir. TES-İŞ, darbe girişimine karşı duyarlılığını ilk 
günden dile getirmiş ve demokrasi nöbetini bir an bile bırakmamış-
tır.

TES-İŞ, bundan böyle de bu duyarlılığın yaşatılması ve sürdü-
rülmesi için üzerine düşen her türlü görevi yerine getirecektir.

Ülkemize, halkımıza, üyelerimize geçmiş olsun.
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 Şahin: “Her Türlü 
Darbenin Karşısındayız”

ES-İŞ Genel Başkanı Musta-
fa Şahin, “Sendikaların var-
lığının temeli demokrasidir 
ve TES-İŞ kurulduğundan 

bu yana demokrasiye yönelik her türlü 
olumsuz girişimin karşısında olmuştur” 
dedi. 

TES-İŞ Genel başkanı Mustafa Şa-
hin, 15 Temmuz gecesi yaşanan ve ül-
kemizde büyük bir tepkiye neden olan 
darbe girişimini yaptığı açıklama ile 
protesto etti.  Şahin, açıklamasın-
da  “Sendikaların varlığının temeli 
demokrasidir ve TES-İŞ kuruldu-
ğundan bu yana demokrasiye yö-
nelik her türlü olumsuz girişime 
karşı olmuştur.” dedi. 

Şahin’in açıklamasında 
şunlar yer aldı: 

“Ankara ve İstanbul başta 
olmak üzere dün gece birçok 
ilimizde ‘Askeri Darbe’ gö-
rüntüsü altında yaygın bir terör 
eylemi gerçekleştirilmiştir. Başta 
TBMM olmak üzere kamu 
kuruluşlarına yapılan 
şuursuz saldırı-
l a r l a 

ülkemiz bir savaş alanına dönüştürül-
meye çalışılmış, ancak bu saldırıları 
devletimiz ve vatandaşlarımız başarıyla 
püskürtmüştür.

Sendikaların varlığının temeli de-
mokrasidir ve TES-İŞ kurulduğundan 
bu yana demokrasiye yönelik her türlü 
girişime karşı olmuştur.

TES-İŞ dün gece darbe girişiminde 
bulunanları ve bu girişime neden olan 
zihniyeti şiddetle kınamaktadır.

TES-İŞ, darbe girişiminin başarılı 
olmasına meydan vermeyen tüm ku-
rum ve kuruluşlar ile vatandaşlarımıza 
teşekkür etmektedir.

TES-İŞ, bu ve benzeri her türlü şu-
ursuz girişimin karşısında olmaya ve 
üzerine düşen her türlü görevi yapmaya 
devam edecektir.”

TÜRK-İŞ Başkanlar 
Kurulu 

Darbe girişiminin ardından TÜRK-
İŞ Başkanlar Kurulu 16 Tem-

muz 2016 tarihinde 
olağanüstü olarak 

toplandı. Toplantı-
ya TES-İŞ Genel 

Başkanı Mus-
tafa Şahin de 
katıldı. Top-
lantı sonrası 

yayınlanan 
TÜRK-İŞ 

B a ş -
k a n -
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lar Kurulu Bildirisi’nde şunlara yer ve-
rildi: 

“TÜRK-İŞ Başkanlar Kurulu ülke-
mize ve milletimize karşı girişilen bu 
kalkışmayı demokrasiye ve milletin ira-
desine karşı girişilen bir darbe olarak 
görmektedir. 

TÜRK-İŞ, Anayasal düzenin dışın-
da gelişen, milletin iradesini yok sayan 
her türlü girişimin karşısındadır. Terör 
belasının ülkemizi sardığı, dayanışmaya 
en çok ihtiyaç duyulan bugünlerde dün 
geceden itibaren yaşanılan facia akıllara 
durgunluk vermektedir.

Yaşananlar inanılmazdır. Türk as-
keri; Türk askerini, polisini ve sivil va-
tandaşını vurmuş; polisiyle çatışmıştır. 
Tarihinin hiçbir döneminde baskı altı-
na alınamayan yüce meclisimiz kendi 
savaş uçaklarımız, helikopterlerimiz 
tarafından vurulmuştur. Göz bebek-
lerimiz, ülkemizin güvenliğinin temi-
natı olan Hava Kuvvetlerinden, MİT 
Karargâhına, Emniyet Teşkilatının Özel 
Harekât Merkezinden stratejik bir ku-
rum olan TÜRKSAT Merkezine dek 
devletimizin tüm kilit noktalarındaki 
binalara acımasızca saldırılmış, şu ana 
kadar toplam 161 vatandaşımız, askeri-
miz ve polisimiz şehit edilmiştir.

Bu kalkışma, darbe girişiminden 

öte, kırk yıllık bir sürede uluslararası bir 
proje olarak oluşturulan FETÖ/PDY’nin 
milli iradeyi bertaraf ederek devletimizi 
içeriden “işgal etme” girişimi olarak de-
ğerlendirilmektedir.

Yapılanlar affedilmezdir. Bu sinsi 
terör örgütünün yaptıkları milletimiz 
tarafından asla unutulmayacak ve affe-
dilmeyecektir.

Olaylar başladığında Sakarya’da bu-
lunan Genel Başkanımız Ergün ATA-
LAY, saat 01:00 de Sakarya Kent Meyda-
nında yaklaşık 50 bin kişilik bir vatan-
daş grubuna hitap ederek TÜRK-İŞ’in 
1 milyon işçisiyle bu darbenin sonuna 
kadar karşısında olduğunu, bu ülkenin 
kimsenin babasının çiftliği olmadığı-
nı haykırarak orada bulunan herkesin 
elinde bayraklarla sabaha kadar Valilik 
meydanında olacağını duyurmuştur.

TÜRK-İŞ Yönetimi, Başkanlar Ku-
rulu, TÜRK-İŞ üyesi sendikalar, bir mil-
yon TÜRK-İŞ üyesi işçi ve bu üyelerin 4 
milyona yakın ailesiyle birlikte hep be-
raber ülkesinin, meclisinin ve milletinin 
yanındadır. Yanında kalmaya da devam 
edecektir.

Aziz milletimizin dik duruşuyla bu 
bela defedilme yoluna girmiştir. İşçi-
lerimiz bu menfur kalkışma ve terör 
saldırısı bitene kadar meydanlardan 

ayrılmayacaklardır. Türk askerini Türk 
askerine kırdıran masum vatandaşla-
rın üzerinden tankla geçen, acımasızca 
bombardıman yaparak polislerimizi 
hunharca şehit eden hainlerin kökünün 
kurutulması için ne gerekiyorsa yapıl-
malıdır. TÜRK-İŞ ülkemizin huzur ve 
barışını hiç kimsenin bozmasına müsa-
ade etmeyecektir. 

Ülkemizin birliğini, bütünlüğünü ve 
demokratik yapısını yok etmeyi hedef 
alan bu menfur kalkışma ve terör sal-
dırısını lanetliyoruz. Bu işin içinde olan 
tüm hainlerin tespit edilerek hakların-
da yasal işlemlerin başlaması memnu-
niyetle karşılanmakta, bir an önce hak 
ettikleri şekilde cezalandırılmaları bek-
lenilmektedir. Ayrıca devletimizin başta 
adli, mülki, askeri, istihbarat ve kolluk 
kuvvetleri olan emniyet, jandarma ve 
sahil güvenlik kurumları ile diğer ku-
rumlarda yapılandıkları anlaşılan bu 
örgütten kurtulmak için ülkemizin bir 
an evvel hukuki yollarla iç temizlik yap-
ması zorunludur.    

TÜRK-İŞ Başkanlar Kurulu olarak, 
ülkemizin bu zor günlerinde devletimi-
zin, milletimizin ve yüce meclisimizin 
bize ihtiyacı olduğu her noktada gerekli 
sorumluluğu üstlenmeye hazır oldu-
ğumuzu tüm kamuoyuna duyuruyor; 
şehitlerimize Allahtan rahmet, yaralı-
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larımıza acil şifalar, kederli ailelere baş-
sağlığı ve sabırlar diliyoruz.”

Darbeye Protesto 
TÜRK-İŞ Genel Merkez Yöneticileri, 

TÜRK-İŞ’e bağlı sendikaların genel baş-
kan ve yöneticileri ile işçiler 19 Temmuz 
2016 Salı günü TÜRK-İŞ Genel Merke-
zi önünde toplanarak  darbe girişimini 
protesto etti. 

TES-İŞ Genel Başkanı Mustafa Şa-
hin ile TES-İŞ yöneticileri, şube başkan 
ve yöneticileri ile üye işçilerin de bu-
lunduğu protesto gösterisinin ardından  
sloganlarla Güvenpark’a yüründü. 

TÜRK-İŞ Genel Başkanı Ergün Ata-
lay, yaptığı konuşmalarda, özetle şunları 
söyledi:

 “Bizim için demokrasi ekmek kadar, 

su kadar, hava kadar önemli. Türkiye’de 
yapılan tüm darbelerin tek kaybedeni 
var, o da emekçiler. Demokrasi olma-
dan sendikalar olmaz, kitle örgütleri ol-
maz, demokrasi olmadan yaşam olmaz. 
Yarabbi Bizi Kuransız, Bizi Ezansız, Bizi 
Vatansız, Bizi Bayraksız Bırakma.

Allah bütün şehitlerimizin mekânını 
cennet yapsın. Şu an hastanelerde yaralı 
kardeşlerimiz var, hayırlı haberler bek-
liyoruz. Bu ülke halkından Allah razı 
olsun. Bu ülke halkı sokağa çıkmasay-
dı bugün burada konuşamazdık. Ordu 
bizim için çok önemli. Polis bizim için 
önemli. Onların içindeki hainler bir elin 
parmakları kadar. Testiyle su getirenle 
testiyi kıranı ne olursunuz ayırt edelim. 
Bu ülkeyi yönetenler hainlerle vatanse-
verleri ayırt etsin. Tüm siyasi partilere 
sesleniyorum, lütfen bu vatan hainleri-
ne gerekeni yapın”
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ES-İŞ Genel Başkanı Mus-
tafa Şahin, TES-İŞ Ankara 
2 No’lu Şube Başkanı Fatih 
Tülek ile birlikte darbe giri-

şimi sırasında yaralanan sendika üyele-
rini ziyaret etti. 

Şahin, Numune Hastanesi’nde te-
davi gören Mehmet Yılmaz ile İbn-i 
Sina Hastanesi’nde tedavi gören Yaşar 
Gücenmez’e  acil şifalar diledi.

TES-İŞ Genel Başkanı Mustafa Şahin 
ve TES-İŞ Yöneticileri darbe girişimi sı-
rasında yaralanan ve Akay hastanesinde 
tedavi edilen sendika üyelerini ziyaret 
etti. Ziyarette TÜRK-İŞ Genel Başkanı 
Ergün Atalay da yer aldı.

Atalay ve Şahin, yaralılara acil şifalar 
diledi.

Şahin’den 
Yaralılara 
Ziyaret 
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ES-İŞ Genel  Başka-
nı  Mustafa Şahin ile 
TES-İŞ Yönetim Kurulu 
üyeleri, Orman ve Su İş-

leri Bakanı Veysel Eroğlu’nu ziyaret 
etti.

Görüşmede, DSİ başta olmak 
üzere TES-İŞ’in örgütlü olduğu iş-
yerleri ile ilgili sorunlar görüşüldü.
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İçişleri Bakanı Süleyman Soylu, Çalışma ve 
Sosyal Güvenlik Bakanlığı döneminde, TES-
İŞ’in misafiri oldu.
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TES-İŞ Genel Başkanı Mustafa 
Şahin ile TES-İŞ Yönetim Kurulu 
üyelerinin ev sahipliği yaptığı ye-
mekli toplantıya TÜRK-İŞ Genel 
Başkanı Ergün Atalay, TÜRK-İŞ 
Yönetim Kurulu üyeleri ile Çalış-
ma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı 
bürokratları da katıldı. Toplantıda, 
çalışma yaşamının ve TES-İŞ üye-
lerinin sorunları konuşuldu. 

çişleri Bakanı Süleyman Soy-
lu, Çalışma ve Sosyal Gü-
venlik Bakanlığı döneminde 
TES-İŞ’in misafiri oldu.
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356 sayılı Sendikalar ve Toplu 
İş Sözleşmesi Kanunu gereğin-
ce iş kollarındaki işçi sayıları 
ve  sendikaların üye sayılarına 

ilişkin 2016 Temmuz ayı istatistikleri 30 
Temmuz 2016 tarih ve 29786 sayılı Res-
mi Gazetede yayınlanmıştır. Buna göre 
sendikamız 14 nolu Enerji iş kolunda 
%24,05 ile 57.977 üyeye sahiptir. Sendi-
kamız, Enerji iş kolunun bilgi birikimi 
ve deneyimi ile en büyük lider sendika-
sıdır.

Aynı istatistik verilerine göre ülke-
mizdeki toplam işçi sayısı 13.038.351 
kişi iken toplam sendikalı işçi sayısı 
1.499.870 kişidir. Bu da toplam işçi sayı-
sının ülkemizde %11,50’sinin sendikalı 
olduğunu göstermektedir.

Yürütülen Toplu İş Sözleşmesi gö-
rüşmelerinde, aşağıdaki iş yerleri için 
toplu iş sözleşmesi görüşmelerimiz an-
laşma ile sonuçlanmıştır.

Toplu İş Sözleşmeleri

-ÇAMLI Enerji Dağıtım ve Peraken-
de Satış Hizmetleri A.Ş.

-AK-DEN Enerji Dağıtım ve Pera-
kende Satış Hizmetleri A.Ş.

-BEDA Enerji Dağıtım ve Perakende 
Satış Hizmetleri A.Ş.

-ULUĞ Enerji Dağıtım ve Peraken-
de Satış Hizmetleri A.Ş.

-ULUDAĞ Elektrik Dağıtım A.Ş.

-ADM Elektrik Dağıtım A.Ş. 

-ÇORUH AKSA Elektrik Hizmetleri 
A.Ş.

-FIRAT AKSA Elektrik Hizmetleri 
A.Ş.

-ÇORUH Elektrik Dağıtım A.Ş.

-FIRAT Elektrik Dağıtım A.Ş.

-ADM Elektrik Dağıtım A.Ş. 

-İZMİR Jeotermal Enerji San. Tic. 
A.Ş.

-OSMANGAZİ Elektrik Dağıtım 
A.Ş.

Henüz  toplu iş sözleşme  yasal süre-
ci tamamlanmamıştır  Yeşilırmak Elekt-
rik Dağıtım A.Ş.,  Başkent Doğalgaz 
Dağıtım Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı 
A.Ş., İstanbul Gaz Dağıtım San. Ve Tic. 
A.Ş. (İGDAŞ) ve İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi Su ve Kanalizasyon İdare-
si  (İSKİ) işyerleri için Yüksek Hakem 
Kurulu yasal süreci takip edilmektedir. 
Şube Başkanlıklarımız ve üyelerimiz ile 
bilgilendirme ve değerlendirme süreçle-
ri devam etmektedir.

Türkiye’nin muhtelif illerinde bulu-
nan Sulama Birlikleri ile yürütülen top-
lu iş sözleşmesi süreçleri, Genel Merkez 
ve Şube Başkanlıkları koordinasyonun-
da devam etmektedir. 21.09.2016
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ve Yoksulluk Sınırı 
Açıklandı
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TÜRK-İŞ Eylül Ayı Açlık ve Yoksulluk 
Sınırı Açıklandı

oksulluk ülkenin temel so-
runlarından biri olmaya 
devam etmektedir. Türkiye 
İstatistik Kurumu (TÜİK) 

tarafından açıklanan Gelir ve Yaşam 
Koşulları Araştırmasının 2015 yılı so-
nuçlarına göre; medyan gelirin yüzde 
60’ı dikkate alınarak belirlenen yoksul-
luk sınırına göre yoksulluk oranı yüzde 
21,9’dur. Diğer bir ifadeyle ülkede yaşa-
yan her beş kişiden biri, devletin resmi 
kurumunun belirlediği kritere göre, 
yoksuldur.

Türkiye İşçi Sendikaları Konfederas-
yonu (TÜRK-İŞ) yirmi dokuz yıldan bu 
yana her ay düzenli olarak “açlık ve yok-
sulluk sınırı” araştırması yapmaktadır. 
Bu alanda yapılan ilk çalışmadır. Araş-
tırmayla, çalışanların içinde bulunduk-

ları geçim şartları ortaya konulmakta ve 
değişim izlenmeye çalışılmaktadır.

TÜRK-İŞ Araştırmasının Eylül 2016 
ayı sonucuna göre;

• Dört kişilik bir ailenin sağlıklı, 
dengeli ve yeterli beslenebilmesi için 
yapması gereken aylık gıda harcaması 
tutarı (açlık sınırı) 1.386,22 TL,

• Gıda harcaması ile birlikte giyim, 
konut (kira, elektrik, su, yakıt), ulaşım, 
eğitim, sağlık ve benzeri ihtiyaçlar için 
yapılması zorunlu diğer aylık harcama-
ların toplam tutarı ise (yoksulluk sınırı) 
4.515,37 TL olmuştur.

• Bekar bir çalışanın aylık yaşama 
maliyeti ise 1.711,50 TL olarak gerçek-
leşmiştir.

Kuşkusuz hesaplama sonucu or-
taya çıkan tutar ücret düzeyi olmayıp, 
haneye girmesi gereken toplam gelir 
miktarıdır. Ancak hanede çalışan sayısı 
az ve ele ücret düzeyi geçim şartlarını 
karşılamakta yetersiz kaldığında “insan 
onuruna yaraşır” bir yaşam sağlamak 
mümkün olamamaktadır.

Gıda harcamaları, aile bütçesinde 
ağırlıklı yer tutmaktadır. Gıda fiyatla-
rındaki değişim özellikle yoksul kesim-
lerin yaşama şartlarını doğrudan etkile-
mektedir. Gıda fiyatlarındaki gerileme 
aile bütçesine nispi katkı sağlamaktadır. 
Ancak bu durumun ücretli çalışanların 
“yaşam maliyetinin gerilediği” şeklin-
de yorumlanması yanlış olacaktır. Elde 
edilen gelir ile yapılması gereken harca-
ma arasındaki fark çalışanların geçim 
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koşullarını belirlemektedir.

Günümüzde bir çalışanın, sadece 
kendisinin asgari yaşama maliyeti için 
yapması gereken harcama tutarı 1.712 
TL’ye ulaşmıştır. Oysa halen yürürlükte 
olan net asgari ücret 1.300 TL’dir. Enf-
lasyondaki değişim tek başına geçim 
koşullarını belirlemez. Önemli olan 
gelir düzeyinin geçim koşullarına yetip 
yetmediği ve gelirin enflasyon karşısın-
daki durumu, yani satın alma gücüdür.

TÜRK-İŞ hesaplamasına göre; yapıl-
ması gereken aylık gıda harcaması tutarı 
bir önceki aya göre 25 TL artmıştır. Aynı 
şekilde aylık yaşam maliyeti için bir ön-
ceki aya göre 80 TL daha fazla harcama 
yapılması gerekmektedir.

Genel olarak yaş-sebze fiyatların-
daki değişim gıda harcamasını ve gıda 
harcaması da enflasyonu etkilemekte-
dir. TÜRK-İŞ Gıda Endeksi ile TÜİK 
Gıda Endeksi ve TÜİK Tüketici Fiyat-
ları Endeksi’ndeki değişimin izlendiği 
aşağıdaki grafikte de görüleceği üzere, 
oniki ay itibariyle gıda fiyatları yılbaşın-
dan bu yana azalma eğilimi göstermek-
tedir. Ancak Konfederasyonumuz be-
lirlemesine göre bu ay gıda fiyatlarında 
artış görülmüştür.

TÜRK-İŞ’in verileri temel alındığın-
da “mutfak enflasyonu”ndaki değişim 
2016 Eylül ayı itibariyle şöyle gerçekleş-
miştir:

• Ankara’da yaşayan dört kişilik bir 
ailenin “gıda için” yapması gereken as-
gari harcama tutarı bir önceki aya göre 
yüzde 1,81 oranında artış göstermiştir.

• Yılın ilk dokuz ayı itibariyle fiyat-
lardaki artış yüzde 0,07 oranındadır.

• Gıda enflasyonunda son on iki ay 
itibariyle artış oranı yüzde 1,83’dür.

• Yıllık ortalama artış oranı ise yüz-
de 6,78 olarak hesaplanmıştır.

Gıda harcaması çalışmasına temel 
alınan beslenme kalıbında yer alan 
ürünlerin fiyatları Eylül 2016 itibariyle 
şu şekilde bir değişim göstermiştir:

• Süt, yoğurt, peynir grubunda; süt 
ve peynir fiyatı ortalamada (sütte altı, 
peynirde sekiz ürün izlenmektedir) 10 
kuruş artarken yoğurt fiyatı aynı kaldı.

• Et, tavuk, balık, sakatat, bakliyat 
ürünlerinin bulunduğu grupta; kıyma 
et ve kuşbaşı ile tavuk, sakatat fiyatı de-
ğişmedi. Bu arada hesaplamada dikkate 
alınmayan bonfile kilogram fiyatının 
77,90 TL olduğunu kaydedelim. Balıkta 
bu ay avlanma mevsimi başladı ve orta-
lama fiyat biraz geriledi. Yumurta fiyatı 
arttı. Bakliyat ürünleri (kuru fasulye, 
kırmızı mercimek, barbunya) fiyatı; 
kuru fasulye ve barbunyada artarken di-
ğerleri aynı kaldı.

• Enflasyon üzerinde büyük etkisi 
bulunan gıda harcamaları içinde yer 
alan yaş-sebze fiyatları bu ay mutfağa 
olumsuz yansıdı. Uzun süren bayram 
tatili ve devam eden yağışlar hale ge-
len ürünlerin fiyatını yükseltti. Mevsim 
şartlarının da etkisiyle kış sebzelerinde 
fiyatlar nispeten gerilerken domates, sa-
latalık, biber gibi ürünlerin fiyatı arttı. 
Sebze ortalama kilogram fiyatı geçtiği-

miz ay 3,32 TL ola-
rak hesaplanırken bu 
ay 3,62 TL’ye yükseldi. 
Meyve fiyatlarında ise düşüş 
yönünde bir gelişme görüldü. Geçen 
ay 3,73 TL olarak hesaplanan ortala-
ma meyve kilogram fiyatı bu ay 3,58 
TL oldu. Böylece meyve-sebze fiyatları 
ortalamada bu ay arttı. Geçtiğimiz ay 
sebze-meyve ortalama kilogram fiyatı 
3,51 TL tutarında olurken bu ay 3,60 TL 
oldu. Hesaplama yapılırken -her zaman 
olduğu gibi- pazardaki mevsim ürünleri 
esas alındı ve ürünlerin tek tek ağırlığı 
yerine genel meyve-sebze tüketimi mik-
tarından hareket edildi.

• Ekmek, pirinç, un, makarna, irmik 
gibi ürünlerin bulunduğu grupta; bu ay 
bazı ürünlerde küçük fiyat ayarlamaları 
tespit edilmesine rağmen toplam tutara 
etkisi fazla olmadı.

• Son grup içinde yer alan gıda 
maddelerinden; tereyağı, margarin ve 
ayçiçeği yağı fiyatı değişmedi ve fakat 
zeytinyağı yağı fiyatında biraz gerileme 
görüldü. Zeytin fiyatı genelde değiş-

Tablo 1: Dört Kişilik Ailenin Açlık ve Yoksulluk Sınırı (TL / Ay)

Eylül 
2015

Aralık 
2015

Ağustos 
2016

Eylül 
2016

Yetişkin Erkek Gıda Harcaması 374,21 381,94 383,71 388,51

Yetişkin Kadın Gıda Harcaması 312,01 318,17 312,89 317,95

15–19 Yaş Grubu Çocuk Gıda Harcaması 403,62 412,38 403,37 410,70

4–6 Yaş Grubu Çocuk Gıda Harcaması 271,45 272,77 261,64 269,05

Açlık Sınırı 1.361,29 1.385,26 1.361,60 1.386,22

Yoksulluk Sınırı 4.434,16 4.512,25 4.435,19 4.515,37

* Gıda harcaması tutarı, yuvarlama nedeniyle, toplamda farklı olabilmektedir. 

Tablo 2: Gıda Harcamasındaki Değişim 

Eylül 
2013

Eylül 
2014

Eylül 
2015

Eylül 
2016

Bir önceki aya göre değişim oranı (%) 1,21 1,31 1,24 1,81

Bir önceki yılın Aralık ayına göre değişim oranı (%) 4,78 10,03 10,46 0,07

Bir önceki yılın aynı ayına göre değişim oranı (%) 8,74 15,31 14,39 1,83

12 aylık ortalamalara göre değişim oranı (%) 6,74 13,26 14,46 6,78
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medi. Yağlı tohum (ceviz, fındık, fıstık, 
ayçekirdeği vb.) ürünlerinden fındık 
fiyatı geçen ay işaret ettiğimiz üzere 
arttı. Baharat (kimyon, nane, karabiber, 
vb.) ürünlerinden pul biber fiyatı arttı, 
diğerlerinin fiyatı değişmedi. Benzeri 
şekilde şeker ve tuz fiyatı da aynı kaldı. 
Bal, reçel ve pekmez fiyatı ile salça fiyatı 
yanı sıra çay ve ıhlamur fiyatı da değiş-
medi. 

Konfederasyonumuzca hesaplanan 
tutarlar ücret düzeyi olmayıp haneye 
girmesi gereken toplam gelir miktarıdır. 
Ancak hanede çalışan sayısının sınırlı 
ve fakat ele geçen ücretin yetersiz oldu-
ğu durumlarda, elde edilen gelir birden 
fazla kişinin geçimini karşılayamamak-
ta, kişi başına “insanca geçim için” ya-
pılması gereken harcama tutarı yetersiz 
kalmaktadır.

TÜRK-İŞ’in bu araştırması alanın-
da ilktir. Daha sonra bu alanda yapılan 
benzeri çalışmalara da örnek olmuştur/

olmaktadır. “Açlık ve Yoksulluk Sınırı” 
çalışmasında hesaplamaya temel alınan 
gıda maddelerinin fiyatları, Konfede-
rasyonumuzca piyasadan, market ve 
semt pazarları sürekli ve düzenli dola-
şılarak doğrudan tespit edilmektedir. 
TÜİK tarafından derlenen fiyat verileri 
kullanılmamakta ve fakat, gelişmeleri 
değerlendirmek ve kıyaslama yapmak 
için sonradan izlenmektedir. Çalışma 
bu niteliğiyle bağımsızdır.

Konfederasyonumuz her ayın son 
haftasında ve TÜİK açıklamasından 
yaklaşık bir hafta önce hesaplama so-
nuçlarını kamuoyuna açıklamaktadır ve 
bu yönüyle, tüketici fiyatlarındaki artış 
eğilimini yansıtan “öncü gösterge” nite-
liğini de taşımaktadır.

Nitekim aşağıdaki grafikte de gö-
rüleceği üzere aylık yüzde değişimlere 
bakıldığında, TÜRK-İŞ ve TÜİK Gıda 
Endeksi benzeri eğilimdedir.

Açıklamalar
Çalışanların, kendilerine ve aileleri-

ne saygın yaşam düzeyi sağlayacak bir 
gelir elde etmeleri esastır. Yoksulluk, ge-
nel anlamıyla, insanların temel ihtiyaç-
larını karşılayamama durumu olarak ta-
nımlanmaktadır. Yoksulluk sınırı tutarı, 
bir ailenin, insan onurunun gerektirdiği 
zorunlu ihtiyaçları karşılayabilmesi için 
yapması gereken harcama düzeyidir.

Türkiye’de bu konuda düzenli bir ça-
lışma bulunmamaktadır. TÜRK-İŞ, var 
olan bu eksikliği gidermek amacıyla, 
Aralık 1987’den bu yana düzenli olarak 
her ay, gıda harcaması tutarını ve bura-
dan hareketle açlık ve yoksulluk sınırını 
açıklamaktadır.

Türkiye’de yoksulluk sınırı ve yok-
sulluğun boyutları ile ilgili ilk resmi 
çalışma TÜİK tarafından 14 Nisan 
2004 günü açıklanan “2002 Yoksulluk 
Çalışması”dır.

Çalışanların, kendilerine ve ailele-
rine yetecek bir ücret almaları gereği 
açıktır. Ancak temel ihtiyaçların kar-
şılanabilmesini sağlayacak ve refahtan 
pay almasını mümkün kılacak ücretin 
hesabı nasıl yapılacaktır? İşçinin yaşam 
standardını sürdürmesi ya da iyileş-
tirmesi için gerekli olan tutar ne kadar 
olmalıdır? Kuşkusuz bu ve benzeri so-
ruların cevabını vermek kolay değildir. 
Gerekli olacak tutarın hesabı, yaşam 
standardı ve tüketim alışkanlıklarına da 
bağlı olarak kişiden kişiye, hatta ülke-
den ülkeye farklılıklar göstermektedir.

İşçinin ailesiyle birlikte, insan onu-
runa yaraşır bir yaşam düzeyi sağla-
yabilecek harcama tutarını belirlemek 
için yapılabilecek hesaplamalardan biri, 
beslenmeye ilişkin ihtiyaçların belir-
lenmesidir. Dengeli beslenebilmek için, 
yetişkinlerin ihtiyaç duyacağı kalori 
miktarı ile çocukların yaşlarına göre 
gerekli olan kalori miktarının ne olması 
gerektiği hakkında bilimsel araştırmalar 
yapılmıştır. Sağlığın korunabilmesi için 
bu kalorileri sağlayacak besin miktarları 
yanı sıra, gerekli protein, yağ ve karbon-
hidrat miktarları konusunda da belirle-
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melerde bulunulmuştur. Bu kapsamda, 
farklı büyüklükteki aileler için toplam 
besin ihtiyacı hesaplanabilmektedir.

TÜRK-İŞ’in bu çalışmasında, dört 
kişilik bir ailenin, bilimsel olarak belir-
lenmiş beslenme kalıbı temel alınmak-
tadır. Alınan beslenme kalıbı, Hacettepe 
Üniversitesi Sağlık Teknolojisi Yüksek 
Okulu’ndan sağlanmıştır. Günlük kalori 
ihtiyacının hesabında, hem yetişkin ki-
şiler hem de genç ve çocuk nüfus dikka-
te alınmaktadır. Buna göre yetişkin er-
kek için 3500, yetişkin kadın için 2300, 
15-19 yaş grubundaki erkek çocuk için 
3200 ve 4-6 yaş grubundaki çocuk için 
1600 kalorilik liste temel alınmıştır.

Çalışmada kullanılan besin grubun-
da şu besin maddeleri yer almaktadır:

Birinci grupta; süt, yoğurt, peynir… 

İkinci grupta; et, tavuk, balık, sakatat 
ürünleri, yumurta, kuru bakliyat (no-
hut, mercimek, kuru fasulye, barbunya 
vb.)… Üçüncü grupta; meyve ve seb-
ze… Dördüncü grupta; ekmek, makar-
na, pirinç, bulgur, un, irmik, diğer tahıl 
unları… Beşinci grupta; tereyağı, mar-
garin, ayçiçeği yağı, zeytinyağı, zeytin, 
yağlı tohum (ceviz, fındık, fıstık vb.), 
şeker, reçel, marmelat, bal, pekmez, tuz, 
baharat (kimyon, karabiber, pul biber, 
nane vb.), çay, ıhlamur, salça…

Araştırmada, dört kişilik bir ailenin 
fizyolojik ihtiyaçları ile tutarlı, yeterli 
ve dengeli beslenmesini sağlamak için 
gerekli olan kalori sayısı ve bunu karşı-
layacak besinlerin cins ve miktarı temel 
alınmaktadır. Ankara’da çalışanların 
yoğun olarak alışveriş yaptıkları market 
ve semt pazarları ayda iki-üç kez dola-

şılarak fiyatlar der-
lenmekte ve yapılması 
gereken asgari düzeydeki 
gıda harcaması tutarı hesaplanmakta-
dır.

“Açlık Sınırı” dört kişilik bir ailenin, 
sağlıklı ve dengeli beslenebilmesi için 
bir ayda gıda için yapması gereken asga-
ri harcama tutarını tanımlamaktadır.

İnsan onuruna yaraşır düzeyde ya-
şam sürdürebilmek için gereken har-
cama tutarı, hiç kuşku yok ki, gıda ile 
sınırlı değildir. Gıda harcaması yanında 
giyim, konut, ulaşım ve diğer ihtiyaçlar 
için gerekli tutarın da ayrıca hesaplan-
ması gerekmektedir. “Yoksulluk sınırı” 
zorunlu ihtiyaçlar için yapılması gere-
ken toplam harcama tutarını ifade et-
mektedir.

      Grafik 1: TÜRK-İŞ ve TÜİK Gıda, TÜİK Tüketici Fiyatları Endeksi

      Grafik 2: Gıda ve Tüketici Endeksi
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Gıda dışındaki 

zorunlu harcamala-
rın tutarını ayrıntılı ola-

rak ve tek tek hesaplamak için 
kullanılabilecek, “beslenme kalıbı” 
benzeri bir bilimsel ve objektif yöntem 
-maalesef- mevcut değildir. Bu tutarın 
hesaplanmasında, genellikle aile bütçe-
si yöntemi kullanılmaktadır. Ailelerin 
elde ettiği geliri ve temel ihtiyaçları için 
yaptıkları harcamaları gösteren çalış-
malardan yararlanılarak bir hesaplama 
yapılabilmektedir. Diğer bir ifadeyle, 
ailelerin toplam harcamaları içinde-
ki “gıda” payı temel alınarak gıda dışı 
harcamalara ulaşılmaktadır.

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) 
tarafından, aile bütçesine yönelik an-
ket çalışması yapılmaktadır. TÜİK, 
ülke genelinde yaptığı anket ile ailele-
rin elde ettiği geliri ve tüketim harca-
malarını bulmaktadır. TÜİK’in 2003-
2004 Hanehalkı Tüketim Harcamaları 
Anketi’ne göre gıda harcamalarının 
toplam tüketim harcamaları içindeki 
payı yüzde 30,70 oranındadır.* Hesap-
lamalarda bu oran esas alınmaktadır.

TÜRK-İŞ çalışması sonucu açıkla-
nan yoksulluk sınırı tutarı, işçinin eline 
geçmesi gereken ücret düzeyi değildir. 
Bu değerlendirme eksik bir yaklaşımın 
ifadesidir. Yoksulluk sınırı tutarı, aile-
nin yapması gereken insan onurunun 
gerektirdiği harcama düzeyidir ve bir 
bakıma, haneye girmesi gereken top-
lam gelirin alt sınırını ortaya koyan 
önemli bir göstergedir. Ancak çoğu 
zaman, ücretli çalışan ailenin tek gelir 
kaynağı olduğundan yoksulluk sınırı 
tutarı olması gereken ücret düzeyi ola-
rak görülmektedir.

TÜRK-İŞ’in bu çalışmasıyla hesap-
lanan gıda harcama tutarında, aylar ve 

* TÜİK 2005 yılı için bu oranı yüzde 28,3; 2006 yılı 
için yüzde 28,5; 2007 yılı için yüzde 28,4, 2008 yılı 
için yüzde 26,6; 2009 yılı için yüzde
26,7; 2010 yılı için yüzde 27,1; 2011 yılı için yüz-
de 26,2 olarak hesaplamıştır. 2012 yılı için bu oran 
yüzde 25,1 ve 2013 için yüzde23,5’dir. 2014
yılı için TÜİK tarafından hesaplanan gıda içi harca-
ma oranı yüzde 22,7 ve nihayet 2015 yılı için yüzde 
22,5’dir 

yıllar itibariyle meydana gelen değişi-
mi yansıtan oranları enflasyon verisi 
olarak değerlendirmek de ihtiyatlı bir 
yaklaşımı gerektirmektedir.

Konfederasyonumuzun yirmi do-
kuz yıldan bu yana her ay düzenli ola-
rak yaptığı gıda harcaması tutarındaki 
değişim, bir bakıma TÜİK’in açıkladığı 
tüketici fiyatlarındaki değişimin yönü-
nü ortaya koyan öncü gösterge niteli-
ğindedir. Nitekim 1988-2014 yıllarını 
kapsayan dönemdeki TÜİK tüketici 
fiyatları endeksindeki artış ile birlikte 
tüketici fiyatları içinde önemli alt har-
cama grubu olan gıda harcamaların-
daki yıllık ortalama değişim TÜRK-
İŞ gıda harcaması ile kıyaslandığında 
-neredeyse- paralel bir gelişme hemen 
dikkati çekmektedir.

Ancak, yinelemek gerekir ki, bu ça-
lışma, tüketici fiyatları endeksi olarak 
değerlendirilmemelidir.

Dar gelirli ailelerin elde ettiği ge-
lirin yeterli ve dengeli beslenme için 
gerekli harcamaları bile karşılayabile-
cek düzeyde olmadığı açıktır. Aileler, 
düşük düzeydeki geliriyle beslenme 
ve beslenme dışı harcamaları karşıla-
yabilmek için çeşitli malların fiyatla-
rını da dikkate alarak tüketim malları 
arasında tercihte bulunmak zorunda 
kalmaktadır. Çoğu zaman fiyatı yüksek 
olan gıda maddeleri yerine fiyatı düşük 
olan gıda maddelerini seçmektedir.

Bu durumda olan aileler, büyük bir 
olasılıkla beslenme dışı harcamalarının 
(kira, ulaşım, yakıt, elektrik ve benzer-
leri) bir kısmını da beslenme harcama-
larından kısarak elde edebilmektedir. 
Sonuçta, gelir düzeyinin düşük ve ye-
tersiz olması, dar gelirli kişi ve ailelerin 
sağlıksız ve dengesiz beslenme yapma-
sına yol açmaktadır.

TÜRK-İŞ tarafından hesaplanan aç-
lık ve yoksulluk sınırı tutarları ile elde 
edilen gelir arasındaki fark, çalışanla-
rın içinde bulunduğu geçim sıkıntısı-
nın boyutlarını ortaya koyan önemli 
bir gösterge olmaktadır.
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Şahin’den Teröre Lanet ve Zafer 
Bayramı Mesajı

ES-İŞ Genel Başkanı  Mus-
tafa Şahin,  artan terör olay-
ları ve 30 Ağustos Zafer Bay-
ramı nedeniyle bir açıklama 

yayınladı. Açıklamada şöyle denildi: 

“30 Ağustos,  tarihimizdeki en an-
lamlı destanların başında gelir. Başku-
mandan Mustafa Kemal Atatürk önder-
liğindeki Türk ordusunun ve milletinin  
yokluğun içinde var olarak kazandığı 
bu zafer, halkımızın vatanı uğruna her 
türlü zorluğu aşabileceğinin en önemli 
göstergelerinden biri olmuştur.

30 Ağustos ruhu, 15 Temmuz  hain 
çete saldırısında da tezahür etmiş ve 

tankların önüne çıkan vatandaşlarımız, 
devam ettirdikleri demokrasi nöbetle-
riyle  bu vatan için dişini tırnağına ta-
karak mücadele edeceğini bir kez daha 
tüm dünyaya göstermiştir.

Genç Türkiye Cumhuriyeti kurtu-
luş savaşından bu yana kahramanlık 
destanları yazmaya devam etmekte, bu 
destanlarda, kan, göz yaşı, ölüm, ayrı-
lık, acı olsa da devletimiz ve milletimiz, 
ülkemizin  birlik ve bütünlüğü için tüm 
bedelleri  ödeme kararlılığını her fırsat-
ta göstermektedir.

30 Ağustos Zaferi’nin yıldönümün-
de, ülkemiz ağır bir darbe girişimi yaşa-

mış olsa da, PKK ve DAEŞ terör eylem-
leri canımızı yakmaya devam etse de, 
Ana Muhalefet Partisi Genel Başkanı 
Kemal Kılıçdaroğlu’na hain bir suikast 
girişi yapılmış olsa da, en son Cizre’de 
yapılan terör saldırısında canlarımızı 
yitirsek de Türkiye Cumhuriyeti Dev-
leti tüm bu sadırıların hakkından gele-
cek ve ülkemiz üzerindeki hain emeller 
boşa çıkarılacaktır.

Büyük Zafer’in yıldönümünde  Baş-
ta Mustafa Kemal Atatürk olmak üzere 
ülkemizi zafere taşıyan milli mücadele 
kahramanlarını ve tüm şehitlerimizi 
saygıyla anıyor,  milletimizin 30 Ağus-
tos Zafer Bayramını kutluyoruz.”
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BASIN AÇIKLAMALARI

ES-İŞ Genel Başkanı Musta-
fa Şahin Gaziantep’teki terör 
saldırısı ile ilgili bir açıklama 
yaptı. Şahin şöyle dedi:

Bitlis ve Elazığ saldırılarının ardın-
dan 21 Ağustos 2016 tarihinde gerçek-
leşen Gaziantep saldırısı terörün kanlı 

yüzünü bir kez daha ortaya çıkarmıştır. 
Gaziantep’te bir düğüne yapılan saldırı 
sonucunda çok sayıda vatandaşımız ha-
yatını kaybetmiştir.

Terör bu kanlı saldırı ile bir dügün 
alayını matem alayına çevirmiş, masum 
insanları katletmiştir. Birlik ve beraber-

liğimizi hedef alan bu saldırıları, Devle-
timizin alt edeceğinden hiç bir kuşku-
muz yoktur. Caniler, hakettikleri cezayı 
mutlaka alacaktır.

Katliamda hayatını kaybedenlere 
Allah’tan rahmet, milletimize başsağlığı 
diliyoruz.

Şahin’den Teröre Lanet



TE
S-

İŞ
 D

ER
G

İS
İ, 

EY
LÜ

L 
20

16

28

BASIN AÇIKLAMALARI

ES-İŞ Genel Başkanı Mus-
tafa Şahin, 17 Ağustos 1999 
depremi ile ilgili bir açıkla-
ma yaptı. Şahin açıklama-

sında şunlara yer verdi:

“17 Ağustos 1999’da, merkez üssü 
Kocaeli’nin Gölcük İlçesi olan 7.4 bü-
yüklüğünde bir deprem yaşandı. Dep-
remde 13 bin bina, 2 bin 500 işyeri yıkıl-

dı. Binlerce can hayata veda etti. Daha 
sonra yapılan açıklamalarda deprem-
lerde can kaybına neden olan faktörün 
deprem değil, imarsız, plansız, sağlıksız, 
güvensiz yapılar olduğu belirtildi.

O gün bu gündür, “deprem değil 
tedbirsizlik insanı öldürür” söylemi sık 
sık hayatımıza giriyor, alınması gereken 
önlemlerden söz ediliyor. 

17 Ağustos depreminden çıkarılan 
derslerle depremlerin can kaybına ne-
den olmasını engelleyecek mesafeler 
katedildiğini düşünmek istiyor, benzeri 
acıların bir kez daha yaşanmaması ümi-
diyle depremde kaybettiğimiz canlara 
bir kez daha Allah’tan rahmet diliyo-
ruz.” 

Şahin: “Deprem Değil,
Tedbirsizlik İnsanı Öldürür”
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BASIN AÇIKLAMALARI

ES-İŞ Yönetim Kurulu adına 
Genel Başkan Mustafa ŞA-
HİN, İstanbul’da meydana 
gelen terör saldırısı sebebiy-

le bir mesaj yayınladı.

Mustafa Şahin mesajında,

28 Haziran 2016 tarihinde geç sa-
atlerde İstanbul’da Atatürk Havalimanı 

Dış Hatlar Terminalinde meydana gelen 
terör saldırısı bizleri büyük bir üzüntüye 
sevk etmiştir. Bu mübarek ayda, alçakça 
ve kalleşçe düzenlenen sivil halkı hedef 
alan bu saldırıyı şiddetle kınıyoruz.

Ülkemizin birlik ve beraberliğini 
hedef alan, toplumu korku ve şiddet ile 
sindireceğini zannedenlere karşı bu zor 

zamanları birlikteliğimizi koruyarak 
ve güvenerek atlatacağımıza inancımız 
tamdır.

Terör saldırısında hayatını kaybe-
den vatandaşlarımıza Allah’tan rahmet, 
ailelerine ve milletimize başsağlığı, ya-
ralı vatandaşlarımıza da acil şifalar di-
liyoruz. 

Şahin: “Terör Saldırısını 
Şiddetle Kınıyoruz”
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BASIN AÇIKLAMALARI

Şahin: “Terörü Lanetliyoruz”
ES-İŞ Genel Başkanı Mus-
tafa Şahin, saldırılara ilişkin 
bir açıklama yaptı. Şahin 
açıklamasında şunlara yer 

verdi:

“İstanbul Vezneciler semtinde Çevik 
Kuvvet ekiplerini taşıyan servis aracına 
karşı düzenlenen terör saldırısının şoku 
atlatılmadan, Mardin’in Midyat ilçe-

sinde Emniyet  Müdürlüğü’ne bomba 
yüklü minibüsle düzenlenen saldırı teş-
kilatımızda büyük bir üzüntüye neden 
olmuştur.

Saldırılarla hedef alınan, ülkemizin 
birlik beraberliği ve huzurudur. Kir-
li amaçlarına kan dökerek ulaşacağını 
zannedenler, döktükleri kanın bedelini 
er geç ödeyecek ve hak ettikleri cezayı 

bulacaktır. Türkiye Cumhuriyeti güçlü-
dür ve güvenlik güçlerimizin bu terör 
belasının hakkından geleceğine inancı-
mız tamdır.

TES-İŞ olarak bir insanlık suçu olan 
terörü lanetliyor, her iki saldırıda ha-
yatını kaybedenlere Allah’tan rahmet, 
yaralılara acil şifalar diliyoruz. Milleti-
mizin başı sağolsun.
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YATAĞAN ŞUBE

Yatağan’da Tazminatlar Tamam

ÜRK-İŞ Muğla İl Temsilcisi ve TES-İŞ Yatağan Şube Baş-
kanı Fatih Erçelik, Yeniköy, Yatağan ve Kemerköy termik 
santrallerinde çalışan işçilerle taşeron firmalarda çalışan 

yaklaşık 1000 işçinin kıdem tazminatlarının hesaplarına yattığını 
açıkladı.

Taraflar arasında yürütülen görüşmelerin olumlu sonuç-
landığını belirten Fatih Erçelik, 5 Eylül 2016 tarihinde yaptığı 
açıklamada  “ Yeniköy ve Yatağan Termik Santrallerinde taşeron 
firmalarda çalışan üyelerimizin geçen hafta, bugün itibariyle de 
Kemerköy’de taşeron firmalarda çalışan toplam 1000 civarında 
arkadaşımızın kıdem tazminatı alacakları hesaplarına yatırılmış 
bulunmaktadır” dedi. Erçelik açıklamasında şunlara yer verdi: 

“Yıllardır karın tokluğuna ve güvencesiz bir şekilde çalışan, 
üyemiz olsun veya olmasın tüm taşeron işçileri için başlattığımız 
bu çalışmanın sonucunu almış olmaktan büyük mutluluk duyu-
yoruz.

Bildiğiniz gibi birkaç ay önce de taşeron işçisi olarak emekli 
olan üyelerimiz için açtığımız davaları kazandık ve onlar da pa-
ralarını almışlardı.

Arkadaşlarımızın aldıkları paralar onların hakkı.  Analarının 
ak sütü gibi helal, güle güle harcasınlar hayırlı olsun.” 

“Bizler TES-İŞ Sendikası Yatağan Şubesi olarak şimdiye kadar 
üzerimize düşen görevleri, verdiğimiz tüm sözleri yerine getir-
meye çalıştık, bundan sonra da yapmaya devam edeceğiz.” di-
yen Erçelik şöyle konuştu:

“Üyemiz olsun, olmasın Santrallerde çalışan işçilerin hakları-
nın gasp edilmesine asla izin vermeyeceğiz.

Bu süreci bizlere güvenerek, inanarak ve sabırla bekleyerek 
destekleyen tüm arkadaşlarımıza sonsuz şükranlarımızı sunuyo-
ruz.

Asıl iş davalarının ilk etabını kazandık, ancak işveren kararı 
temyiz etti. Yargıtay sürecinin sonlanmasını bekliyoruz. İnşallah 
yakın bir zamanda sizlere olumlu bir haber veririz.

Tüm ayrılıkları, çelişkileri  bir kenara bırakarak, sadece ek-
meğimiz ve geleceğimiz için birlik ve beraberliğimizi bozmadan 
birbirimize sahip çıkarsak, ben inanıyorum ki haklarımızı ve çı-
karlarımızı daha üst noktalara taşırız.

Bu arada kıdem tazminatlarının dava açılmasına gerek kal-
madan alınmasını sağlayan başta TES-İŞ Sendikası Genel Baş-
kanımız Mustafa Şahin ve Genel Merkez Yönetim Kurulumuza 
Yatağan, Yeniköy ve Kemerköy’de çalışan tüm enerji işçisi arka-
daşlarım adına teşekkür ediyorum.

Bu vesileyle bu çalışmalarda bizlere yardımcı olanlara, şube-
mize teşekkür ziyaretine gelme inceliğini gösteren ve geleme-
yen tüm arkadaşlarımıza TES-İŞ Sendikası Yatağan Şubesi adına 
teşekkür eder, sevgi ve saygılarımı sunarım.”

Erçelik, Yatağan, Kemerköy ve Yeniköy termik santrallerinin 
kömür sahalarında çalışan taşeron işçilerin de tazminatlarını çok 
yakında alacaklarını da belirtti. 

2014’te özelleştirilen Muğla’daki Yatağan, Yeniköy, Kemerköy termik santrallarında taşeron firmalarda 
çalışan yaklaşık bin işçiye kıdem tazminatları ödendi. TES-İŞ Yatağan Şube Başkanı Fatih Erçelik, “Yıllardır 

karın tokluğuna ve güvencesiz bir şekilde çalışan, üyemiz olsun veya olmasın tüm taşeron işçileri için 
başlattığımız bu çalışmanın sonucunu almış olmaktan büyük mutluluk duyuyoruz.” dedi.



Vefat eden üyelerimize 
Allah’tan rahmet, ailelerine ve TES-İŞ camiasına 

başsağlığı dileriz.

Adana Şube
Cuma USLU
(26.08.2016)

Ankara 2 No’lu Şube
Aytekin DURMUŞ

(24.09.2016)

Balıkesir ŞUBE
Süleyman AKGÜN

(23.05.2016)

Balıkesir ŞUBE
Bahri KAYA

(08.05.2016)

İstanbul 3 No’lu Şube
Şevket ARSLAN

(30.04.2016)
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TES-İŞ Edirne  Şube Temsilciler Kurulu Toplandı
ES-İŞ Sendikası Edirne Şube Başkanlığı Temsilciler Kurulu 24 Haziran 2016 tarihinde Sendika Şube binasında TES-İŞ Genel Başkan Yardımcısı 
Ersin Akma’nın katılımıyla  toplandı. Toplantıda Şube  Yönetim Kurulu, Denetim Kurulu, Disiplin Kurulu, Üst Kurul Delegeleri ile baştemsilci 
ve temsilciler yeraldı. 

EDİRNE ŞUBE



YURT’tan 

Asgari Ücret Vergi Dışı

Enflasyon, Ağustos’ta Yüzde 0.29 
Düştü

İşsizlik Oranı 0,6 Puanlık Artışla 
%10,2 Seviyesinde

En Yüksek Gelir Grubunun Toplam Gelirden 
Aldığı Pay %46,5’e Yükseldi

FAO: Temel Ürünlerdeki Gıda Fiyatları 
Ağustos’ta Yükseldi

IMF Ekonomistleri: 90’ların En Ağır Krizleri 
Türkiye, Arjantin ve Rusya’da Yaşandı

Ekonomik Güven Endeksi, 
Ağustos 2016



YURT’tan

TE
S-

İŞ
 D

ER
G

İS
İ, 

EY
LÜ

L 
20

16

34

Asgari Ücret Vergi Dışı
Maliye Bakanı Naci Ağbal, son 3 ayda asgari geçim indirimi uygulamasını bir ileri adıma 

taşıdıklarını belirterek “Bir kişinin herhangi bir şekilde geliri bin 300 liranın altına 
düşmüşse normal hesaplanan asgari geçim indiriminin üzerine ilave asgari geçim indirimi 

hesaplayacağız” dedi.

aliye Bakanı Naci Ağ-
bal, “Son 3 ayda asgari 
geçim  indirimi uygu-
lamasını bir ileri adıma 

taşıyoruz. Bir kişinin herhangi bir şe-
kilde  geliri bin 300 liranın altına düş-
müşse normal hesaplanan asgari geçim 
indiriminin  üzerine ilave asgari geçim 
indirimi hesaplayacağız.” dedi.

Ağbal, Bakanlığı  tarafından asgari 
ücretle ilgili hazırlanan düzenlemeye 
ilişkin bilgi verdi.

Hükümet olarak asgari ücreti bin 
300 liraya çıkaracaklarını  söyledikle-
rini ve 1 Ocak 2016’dan itibaren asgari 
ücretin bin 300 lira olduğunu  hatırla-
tan Ağbal, bunun ardından “Hiçbir şe-

kilde yıl içerisinde asgari ücret bin  300 
liranın altına düşmesin, yani çalışan yıl 
boyunca her hal ve takdirde en az  bin 
300 lira bir ücret almış olsun” şeklinde 
beklentiler oluştuğunu kaydetti.

Ağbal, gelir vergisi tarifesinin bu 
beklentinin önünde risk oluşturan  bir 
faktör olduğunu dile getirerek, “Yıl içe-
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risinde aylar ilerledikçe ve vergiye  esas 
matrah büyüdükçe, yüzde 15 dilimden 
yüzde 20 dilime giriyor. Ekim ayı  içeri-
sinde asgari ücretliler bakımından son 
3 ayda bin 300 liranın altına düşme  ih-
timali var. Yani şu anda önümüzdeki ra-
kamlar bunu gösteriyor.” diye konuştu.

Başbakan Binali Yıldırım başkanlı-
ğında yaptıkları toplantıda, asgari  ücre-
tin hiçbir şekilde bin 300 liranın altına 
düşmemesi için çalışma yaptıklarına  
dikkati çeken Ağbal, Maliye Bakanlığı 
olarak hazırladıkları çalışmayı Başba-
kan ve  ekonomiden sorumlu bakanla-
ra sunduklarını ve toplantının sonunda 
getirmiş  oldukları önerinin kabul edil-
diğini bildirdi.

‘İlave Asgari Geçim İndirimi 
Hesaplayacağız’

Bakan Ağbal, şunları kaydetti:

“Burada yapılacak olan düzenleme 
şu; biliyorsunuz asgari geçim  indirimi 
uygulaması var, kişinin evli veya bekar 
olmasına veya çocuk sayısına  bağlı ola-
rak hesaplanan vergiden asgari geçim 
indirimi düşüyoruz. Yani vergi  dairesi-
ne ödenecek vergi asgari geçim indirimi 
nedeniyle azalıyor. Son 3 ayda  asgari 
geçim indirimi uygulamasını bir ileri 
adıma taşıyoruz. Bir kişinin  herhangi 
bir şekilde geliri bin 300 liranın altına 
düşmüşse normal hesaplanan  asgari 
geçim indiriminin üzerine ilave asgari 
geçim indirimi hesaplayacağız.  Burada 
tabloda da çok açık bir şekilde gösteri-
liyor. Mesela evli bir kişi, 2  çocuğu var 
son ekim ayından itibaren maaşı bin 292 
liraya düşüyor, asgari geçim  indirimin-
den sonra hesaplanan maaşı. Yani bin 
300 liranın altına yaklaşık 7 lira  23 ku-
ruş daha az maaş alacak veya bir başka 
örnek çalışan asgari ücretli kişi  bekar, 
ekim ayından itibaren maaşı bin 300 li-
radan bin 231 liraya düşüyor. Yani  68 
lira 99 kuruş daha az maaş alacak. Bura-
da işverenler son 3 ayda bordro  üzerin-
de normal asgari geçim indirimini he-
sapladıktan sonra herhangi bir şekilde  
kişinin gelirinin bin 300 liranın altına 
düştüğünü görürse bu tabloda en altta  

gözüken rakamlar kadar ilave asgari 
geçim indirimi uygulayacak. Dolayısıy-
la  işverenlerin vergi dairesine çalışan-
lardan dolayı ödeyeceği vergi bu kadar  
azalacak. Yani bu yerine göre işverenin 
de yararlanacağı bir teşvik olacak,  ye-
rine göre çalışanın da yararlanacağı bir 
teşvik de olacak.

Böylelikle hükümetin, çalışanların 
net eline geçen ücretin bin 300  lira-
nın altına düşmemesini sağlayacağını 
vurgulayan Ağbal, düzenlemenin ekim  

çalışanlarla ilgili ol-
duğunu belirtti.

Farklı aylarda kişilerin ge-
lirlerinin vergi tarifesi dolayısıyla ilk  
aylara göre aşağıya düştüğünü, bunun 
asgari ücretliler için de geçerli olduğu-
nu  dile getiren Ağbal, “Mesela biz dedik 
ki ‘ocak ayının başında asgari ücret bin  
300 lira olacak’, o bin 300 lira aslında be-
kar bir kişinin asgari ücretiydi.  Halbuki 
evli 3 çocuklu bir kişi Ocak 2016’da bin 
300 lira almadı, bin 387 lira  net ücret 
aldı. Dolayısıyla son 3 ayda bir kısım 
asgari ücretlinin geliri bin 387  liradan 
bin 317 liraya düşecek ama hiçbir şekil-
de bin 300 liranın altına  düşmediği için 
bu gruptaki çalışanlar için herhangi bir 
düzenleme yapmıyoruz.  Neden? Çünkü 
ücretteki azalma bütün ücret grupları 
için farklı aylarda geçerli  bir uygulama. 
Çünkü hükümet olarak özellikle üzerin-
de durduğumuz konu hiçbir  şekilde bir 
asgari ücretlinin cebine bin 300 liranın 
altında bir gelir girmesin.  Bunu sağla-
mış olacağız.” şeklinde konuştu.

Yaptıkları çalışmada, asgari ücretten 
daha fazla, yaklaşık bin 750  liraya kadar 
olan ücret gruplarında da bin 300 lira-
nın altına düşme olduğunu  gördükleri-
ne dikkati çeken Ağbal, şunları söyledi:

“Yani kişinin maaşı bin 700 lira me-
sela, asgari ücretten daha fazla  ama 
ekim ayından itibaren onun geliri de as-
gari ücretin altına düşüyor.  Dolayısıyla 
burada yapacağımız yasal düzenlemede 
sadece asgari ücret için değil,  ücretleri 
bin 750 liraya kadar beyan edilen tüm 
ücretliler için (bunlar ücreti  bin 300 
liranın altına düşen gruplar) hepsi için 
bu teşviği vermiş olacağız.  Burada ya-
pacağımız düzenleme Maliye Bakanlığı 
bakımından son 3 ayda ücret  üzerinden 
toplayacağımız vergilerde 1 milyar lira-
lık bir azalmaya neden olacak.  Yani bu-
rada yapmış olduğumuz düzenlemenin 
bütçeye maliyeti yaklaşık 1 milyar lira  
olacak ama ne çalışanlarımız ne de iş-
verenlerimiz son 3 ayda karşılaşılan bu  
durumdan dolayı herhangi bir mağdu-
riyet de yaşamamış olacaklar.”(aa)

ayından itibaren geçerli olacağını bil-
dirdi. Bu konuda Bakanlık olarak ya-
sal  düzenleme hazırlığını yaptıklarını 
belirterek, “İnşallah en kısa sürede bu 
yasal  düzenlemeyi yapmak suretiyle bu 
meseleyi de çözümlemiş olacağız.” dedi.

‘Düzenlemenin Bütçeye 
Maliyeti 1 Milyar Lira’

Ağbal, yapılacak düzenlemenin ay-
lık geliri bin 300 liranın altına  düşen 
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Enflasyon, 
Ağustos’ta Yüzde 0.29 
Düştü

Tüketici Fiyatları Endeksi’nde (TÜFE) 
Ağustos ayında,  yüzde 0.29 düşüş yaşandı. 
Enflasyon, yüzde 0,29 gerileyerek son 7 yılın en 
düşük ağustos ayı rakamı olarak kayıtlara geçti.

üketici Fiyatları Endeksi’nde 
(TÜFE) Ağustos ayında,  
yüzde 0.29 düşüş yaşandı. 
Enflasyon, yüzde 0,29 geri-

leyerek son 7 yılın en düşük ağustos ayı 
rakamı olarak kayıtlara geçti.

TÜİK verilerine göre enflasyonu 
aşağı çeken en büyük iki faktör yüzde 
4.69 düşüş ile giyim ve ayakkabı ve yüz-
de 1.92 düşüş ile gıda ve alkolsüz içecek-
ler kalemleri oldu. 

TÜFE’de 2016 yılı Ağustos ayında 
bir önceki aya göre yüzde 0,29 düşüş, 
bir önceki yılın Aralık ayına göre yüz-
de 4,53, bir önceki yılın aynı ayına göre 
yüzde 8,05 ve on iki aylık ortalamalara 
göre yüzde 7,98 artış gerçekleşti.

Ana harcama grupları itibariyle 
2016 yılı Ağustos ayında endekste yer 
alan gruplardan eğitimde yüzde 2,61, 
lokanta ve otellerde yüzde 0,82, konutta 
yüzde 0,47 ve çeşitli mal ve hizmetlerde 
yüzde 0,45 artış gerçekleşti.

Ana harcama grupları itibariyle 
2016 yılı Ağustos ayında endekste düşüş 
gösteren bir diğer grup ise yüzde 1,92 ile 
gıda ve alkolsüz içecekler oldu.

TÜFE’de, bir önceki yılın aynı ayı-
na göre çeşitli mal ve hizmetler (yüz-
de 11,84), sağlık (yüzde 10,60), eğitim 
(yüzde 9,18), lokanta ve oteller (yüzde 
8,63) artışın yüksek olduğu diğer ana 
harcama grupları oldu.

Yurt İçi ÜFE Yüzde 0.08 Arttı
Yurt içi üretici fiyat endeksi (Yİ-

ÜFE), 2016 yılı Ağustos ayında bir ön-
ceki aya göre yüzde 0,08 artış, bir önceki 
yılın Aralık ayına göre yüzde 3,49 artış, 
bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde 
3,03 artış ve on iki aylık ortalamalara 
göre yüzde 4,51 artış gösterdi.

Sanayinin dört sektörünün bir ön-
ceki aya göre değişimleri; madencilik 
ve taşocakçılığı sektöründe yüzde 1,53 
düşüş, imalat sanayi sektöründe yüzde 
0,38 artış, elektrik ve gaz sektöründe 
yüzde 2,91 düşüş ve su sektöründe yüz-
de 0,67 artış olarak gerçekleşti.

Aylık En Fazla Artış Tütün 
Ürünlerinde

Bir önceki aya göre endekslerin en 
fazla artış gösterdiği alt sektörler; tü-
tün ürünleri (yüzde 8,38), diğer mamul 
eşyalar (yüzde 2,95), giyim eşyası (yüz-
de 2,44) alt sektörleridir. Buna karşılık 
ham petrol ve doğal gaz (yüzde -9,30), 
elektrik, gaz, buhar ve iklimlendirme 
(yüzde -2,91), kok ve rafine petrol ürün-
leri (yüzde -2,07) bir ay önceye göre en-
dekslerin en fazla düştüğü alt sektörler 
oldu.

Ana sanayi grupları sınıflamasına 
göre 2016 yılı Ağustos ayında aylık ve 
yıllık en fazla artış dayanıklı tüketim 
mallarında gerçekleşti.
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üketici Fiyatları Endeksi’nde 
(TÜFE) Ağustos ayında,  
yüzde 0.29 düşüş yaşandı. 
Enflasyon, yüzde 0,29 geri-

leyerek son 7 yılın en düşük ağustos ayı 
rakamı olarak kayıtlara geçti.

TÜİK verilerine göre enflasyonu 
aşağı çeken en büyük iki faktör yüzde 
4.69 düşüş ile giyim ve ayakkabı ve yüz-
de 1.92 düşüş ile gıda ve alkolsüz içecek-
ler kalemleri oldu. 

TÜFE’de 2016 yılı Ağustos ayında 
bir önceki aya göre yüzde 0,29 düşüş, 
bir önceki yılın Aralık ayına göre yüz-
de 4,53, bir önceki yılın aynı ayına göre 
yüzde 8,05 ve on iki aylık ortalamalara 
göre yüzde 7,98 artış gerçekleşti.

Ana harcama grupları itibariyle 
2016 yılı Ağustos ayında endekste yer 
alan gruplardan eğitimde yüzde 2,61, 
lokanta ve otellerde yüzde 0,82, konutta 
yüzde 0,47 ve çeşitli mal ve hizmetlerde 
yüzde 0,45 artış gerçekleşti.

Ana harcama grupları itibariyle 
2016 yılı Ağustos ayında endekste düşüş 
gösteren bir diğer grup ise yüzde 1,92 ile 
gıda ve alkolsüz içecekler oldu.

TÜFE’de, bir önceki yılın aynı ayı-
na göre çeşitli mal ve hizmetler (yüz-
de 11,84), sağlık (yüzde 10,60), eğitim 
(yüzde 9,18), lokanta ve oteller (yüzde 
8,63) artışın yüksek olduğu diğer ana 
harcama grupları oldu.

Yurt İçi ÜFE Yüzde 0.08 Arttı
Yurt içi üretici fiyat endeksi (Yİ-

ÜFE), 2016 yılı Ağustos ayında bir ön-
ceki aya göre yüzde 0,08 artış, bir önceki 
yılın Aralık ayına göre yüzde 3,49 artış, 
bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde 
3,03 artış ve on iki aylık ortalamalara 
göre yüzde 4,51 artış gösterdi.

Sanayinin dört sektörünün bir ön-
ceki aya göre değişimleri; madencilik 
ve taşocakçılığı sektöründe yüzde 1,53 
düşüş, imalat sanayi sektöründe yüzde 
0,38 artış, elektrik ve gaz sektöründe 
yüzde 2,91 düşüş ve su sektöründe yüz-
de 0,67 artış olarak gerçekleşti.

Aylık En Fazla Artış Tütün 
Ürünlerinde

Bir önceki aya göre endekslerin en 
fazla artış gösterdiği alt sektörler; tü-
tün ürünleri (yüzde 8,38), diğer mamul 
eşyalar (yüzde 2,95), giyim eşyası (yüz-
de 2,44) alt sektörleridir. Buna karşılık 
ham petrol ve doğal gaz (yüzde -9,30), 
elektrik, gaz, buhar ve iklimlendirme 
(yüzde -2,91), kok ve rafine petrol ürün-
leri (yüzde -2,07) bir ay önceye göre en-
dekslerin en fazla düştüğü alt sektörler 
oldu.

Ana sanayi grupları sınıflamasına 
göre 2016 yılı Ağustos ayında aylık ve 
yıllık en fazla artış dayanıklı tüketim 
mallarında gerçekleşti.
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ürkiye genelinde 15 ve 
daha yukarı yaştakilerde 
işsiz sayısı 2016 yılı Ha-
ziran döneminde geçen 

yılın aynı dönemine göre 247 bin 
kişi artarak 3 milyon 127 bin kişi 
oldu. İşsizlik oranı ise 0,6 puanlık 
artış ile  %10,2 seviyesinde gerçek-
leşti. Aynı dönemde; tarım dışı işsiz-
lik oranı 0,5 puanlık artış ile %12,2 
olarak tahmin edildi. Genç nüfusta 
(15-24 yaş) işsizlik oranı 1,7 puan-
lık artış ile %19,4 olurken,15-64 yaş 
grubunda bu oran 0,7 puanlık artış 
ile %10,4 olarak gerçekleşti.  

İstihdam Oranı %47,1 Oldu
İstihdam edilenlerin sayısı 2016 

yılı Haziran döneminde, bir önceki 
yılın aynı dönemine göre 390 bin 
kişi artarak 27 milyon 651 bin kişi, 
istihdam oranı ise değişim göster-
meyerek %47,1 oldu.

Bu dönemde, tarım sektöründe 
çalışan sayısı 421 bin kişi azalırken, 
tarım dışı sektörlerde çalışan sayısı 
811 bin kişi arttı. İstihdam edilen-
lerin %20,2’si tarım, %19,3’ü sanayi, 
%7,5’i inşaat, %53,1’i ise hizmetler 
sektöründe yer aldı. Önceki yılın 

aynı dönemi ile karşılaştırıldığında 
hizmet sektörünün istihdam edi-
lenler içindeki payı 2,1 puan, inşaat 
sektörünün payı 0,2 puan artarken, 
tarım sektörünün payı 1,8 puan, sa-
nayi sektörünün payı ise 0,4 puan 
azaldı.

İşgücüne Katılma Oranı 
%52,4 Olarak Gerçekleşti

İşgücü 2016 yılı Haziran döne-
minde bir önceki yılın aynı döne-
mine göre 637 bin kişi artarak 30 
milyon  778 bin kişi, işgücüne katıl-
ma oranı ise 0,3 puan artarak %52,4 
olarak gerçekleşti. Aynı dönemler 
için yapılan kıyaslamalara göre; er-
keklerde işgücüne katılma oranı 0,1 
puanlık azalışla %72,3, kadınlarda 
ise 0,7 puanlık artışla %33 olarak 
gerçekleşti.

Kayıt Dışı Çalışanların 
Oranı %34 Olarak 

Gerçekleşti
Haziran 2016 döneminde her-

hangi bir sosyal güvenlik kuruluşu-
na bağlı olmadan çalışanların oranı, 

bir önceki yılın aynı dönemine göre 
0,6 puan azalarak %34 olarak ger-
çekleşti.  

Mevsim Etkilerinden 
Arındırılmış İstihdam 

Azaldı, İşsizlik Arttı
Mevsim etkilerinden arındırıl-

mış istihdam bir önceki döneme 
göre 222 bin kişi azalarak 27 milyon 
128 bin kişi olarak gerçekleşti. İstih-
dam oranı 0,5 puan azalarak %46,2 
oldu.

Mevsim etkilerinden arındırıl-
mış işsiz sayısı bir önceki döneme 
göre 166 bin kişi artarak 3 milyon 
324 bin kişi olarak gerçekleşti. İşsiz-
lik oranı 0,6 puanlık artış ile %10,9 
oldu. 

Mevsim etkilerinden arındırıl-
mış işgücüne katılma oranı bir ön-
ceki döneme göre 0,1 puan azalarak 
%51,9 olarak gerçekleşti. Ekonomik 
faaliyete göre istihdam edilenlerin 
sayısı, hizmet sektöründe 28 bin ar-
tarken, tarım sektöründe 129 bin, 
sanayi sektöründe 56 bin, inşaat sek-
töründe 66 bin kişi azaldı.

İşsizlik Oranı 0,6 Puanlık Artışla 
% 10,2 Seviyesinde
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Türkiye genelinde 15 ve daha yukarı 
yaştakilerde işsiz sayısı 2016 yılı Haziran 

döneminde geçen yılın aynı dönemine 
göre 247 bin kişi artarak 3 milyon 

127 bin kişi oldu. İşsizlik oranı ise 0,6 
puanlık artış ile  %10,2 seviyesinde 

gerçekleşti. Aynı dönemde; tarım dışı 
işsizlik oranı 0,5 puanlık artış ile %12,2 

olarak tahmin edildi. Genç nüfusta (15-
24 yaş) işsizlik oranı 1,7 puanlık artış ile 

%19,4 olurken,15-64 yaş grubunda bu 
oran 0,7 puanlık artış ile %10,4 olarak 

gerçekleşti.  
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ert gelirine göre, en yüksek 
gelire sahip yüzde 20’lik 
grubun toplam gelirden 
aldığı pay bir önceki yıla 

göre 0,6 puan artarak %46,5, en dü-
şük gelire sahip yüzde 20’lik grubun 
aldığı pay ise 0,1 puan azalarak %6,1 
oldu.Buna göre; toplumun en zen-
gin %20’sinin gelirinin en yoksul          
%20’sinin gelirine oranı 7,4’den 
7,6’ya yükseldi.

TÜİK 2015 gelir ve yaşam koşul-
ları araştırmasına göre önemli baş-
lıklar şöyle sıralandı: 

*Gelir eşitsizliği bir önceki yıla 
göre 0,006 puan arttı.

*Türkiye’de ortalama yıllık eşde-

ğer hanehalkı kullanılabilir fert geli-
ri bir önceki yıla göre %13,5 artarak 
14 bin 553 TL’den 16 bin 515 TL’ye 
yükseldi.

*Toplam eşdeğer hanehalkı kul-
lanılabilir fert gelirleri içerisinde en 
yüksek pay %49,7 ile maaş ve ücret 
gelirlerine ait iken, ikinci sırayı %20 
ile sosyal transferler, üçüncü sıra-
yı ise %18,8 ile müteşebbis gelirleri 
aldı. Sosyal transferlerin %92’sini 
emekli ve dul-yetim aylıkları, mü-
teşebbis gelirlerinin ise %73,4’ünü 
tarım dışı gelirler oluşturdu.

*Belirlenen yoksulluk sınırına 
göre, yoksulluk oranı bir önceki yıla 
göre 0,3 puanlık düşüş ile %14,7 ola-

rak gerçekleşti. Hanehalkı tiplerine 
göre eşdeğer hanehalkı kullanılabilir 
fert gelirinin %50’si dikkate alınarak 
hesaplanan yoksulluk oranlarına 
bakıldığında; tek kişilik hanehalkla-
rının yoksulluk oranının bir önceki 
yıla göre 0,9 puan artışla %8,1, ba-
ğımlı çocuğu olmayan hanehalkla-
rının yoksulluk oranının 0,1 puan 
artışla %4,8, bağımlı çocuğu olan 
hanehalklarının yoksulluk oranının 
ise 0,3 puan düşüşle %18,1 olduğu 
görüldü.

*Hesaplanan yoksulluk oranı-
na göre; okur-yazar olmayanların 
%27,2’si, bir okul bitirmeyenlerin 
%23,7’si yoksul iken, bu oran lise 
altı eğitimlilerde %12,8, lise ve den-
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gi okul mezunlarında ise %5,6 oldu. 
Yükseköğretim mezunları ise %1,6 
ile yoksulluk oranının en düşük göz-
lendiği grup oldu.

*Sürekli yoksulluk oranı %15,8 
oldu. Bu oran 2014 yılında 15.1 idi. 

*Nüfusun %43’ü konutunda 
izolasyondan dolayı ısınma sorunu 
yaşarken, %39’u sızdıran çatı, nemli 
duvarlar, çürümüş pencere çerçevesi 
ve %20,6’sı odaların karanlık olması 
veya yeterli ışık almaması gibi so-
runlar yaşadı.

*Nüfusun, %68,5’i yıpranmış ve 
eskimiş mobilyalarını yenileme ih-
tiyacını ekonomik nedenlerle karşı-
layamadığını, %67,9’u konut alımı 

ve konut masrafları dışında taksit 
ödemeleri veya borçları olduğunu ve 
%23,2’si konut masraflarının hanele-
rine çok yük getirdiğini beyan etti.

Maddi Yoksunluk Oranı 
%30,3 Oldu

TÜİK verilerinde finansal sı-
kıntıda olma durumunu ifade eden 
maddi yoksunluk; çamaşır makinesi, 
renkli televizyon, telefon, otomobil 
sahipliği, beklenmedik harcama-
lar, evden uzakta bir haftalık tatil, 
kira, konut kredisi, borç ödemeleri, 
iki günde bir et, tavuk, balık içeren 
(veya vejetaryenler için eşdeğer yi-
yecekler) yemek ve evin ısınma ihti-

yacının ekonomik olarak karşılana-
maması şeklinde tanımlandı.

Buna göre yukarıda belirtilen 
dokuz maddenin en az dördünü 
karşılayamayanların oranı olarak 
tanımlanan ciddi maddi yoksunluk 
oranı 2014 yılında %29,4 iken 2015 
yılında %30,3’e yükseldi.

Bu göstergelerden, evden uzakta 
bir haftalık tatili karşılayamayan-
ların oranı %71,4, iki günde bir et, 
tavuk ya da balık içeren (veya ve-
jetaryenler için eşdeğer yiyecekler) 
yemek masrafını karşılayamayanla-
rın oranı %35,8 ve beklenmedik har-
camaları karşılayamayanların oranı 
%32,6 oldu.
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IMF Ekonomistleri: 90’ların En Ağır 
Krizleri Türkiye, Arjantin ve Rusya’da 
Yaşandı

MF Finance and Development 
Magazine’in Eylül sayısındaki bir 
makaleye göre 1990’lı yılların en 
ağır ekonomik krizlerinden bazı-

ları DYP-SHP hükümetinin bulunduğu 
Türkiye ile Arjantin ve Rusya’da yaşandı 
ve buna ekonominin dolara bağımlılığı 
yol açtı.

IMF yayın organında yayımlanan 
“Dollar Dependence” (Dolar Bağımlı-
lığı) başlıklı makalede küresel krizden 
sonra birçok yükselen piyasada doların 
içte kullanımından uzaklaşma görüldü. 
Bu ülkelere tek istisna olarak Peru gös-
terildi.

-”O Yılları” Anlattı-
IMF Araştırma Birimi ekonomistleri 

Luis A.V. Catao ile Marco E. Terrones’in 
makalesinde, bir ülkenin yerli parasının 
tamamen ya da kısmen yabancı bir para 
ile yer değiştirmesi olarak adlandırılan 
dolarizasyonun; yüksek ve hiperenflas-
yonun milli paraların istikrarlı bir deği-
şim ve değer saklama rolünü gaspettiği 
1970’lerde Latin Amerika’da yaygın ol-
duğu hatırlatıldı. Bu ülkelerde aileler ve 
firmaların tasarruf, satın alma ve gayrı-
menkul gibi büyük satışlarda milli para 
yerine başta dolar olmak üzere yabancı 
para kullandıkları kaydedildi.

-Güney Amerika Halkları 
Yalnız Değilsiniz...-

Bu durumun sonunda Latin Ameri-
ka dışına taşarak birçok yükselen piyasa 
ekonomisi finans sektörlerinde genel 
bir görünüme dönüştüğünü anlatan 

ekonomistler Türkiye’deki DYP-SHP ik-
tidarına da dolaylı değinilen satırların-
da şöyle devam etti:

“1990’ların başından itibaren Türki-
ye ve Afrika, Asya ve doğu Avrupa’daki 
birkaç ülkedeki bankacılık sistemleri 
rutin biçimde büyük dolar cinsinden 
varlık ve yükümlülük biriktirdi. Dolar 
cinsinden banka yükümlülüklerinin 
dolar cinsinden banka varlıklarını bü-
yük ölçüde aşması, dövizde büyük ve 
ani devalüasyon ya da değer kaybı du-
rumunda finansal sistemler üzerinde 
ciddi bir risk oluşturdu.

Düzenleyiciler ve politika yapıcılar 
bundan endişe duydu ve doların, bir de-
valüasyon ya da değer kaybı sonrası çok 
daha pahalı olması ve bankaların dolar 
cinsinden yükümlülük ve varlıklarının 
sistemik finansal istikrarsızlıkla büyük 
kayıpları tetikleyebilmesinden dolayı 
haklı oldukları ortaya çıktı.

1990’ların ortalarıyla 2000’li yılların 
başlarında -Türkiye’deki 1994’teki dahil- 
Arjantin’de 1995’te, Rusya’da 1998’de ve 
yine Arjantin’de 2001’de yükselen pi-
yasa ekonomilerindeki en ağır ekono-
mik krizlerin bazılarının arkasında bu 
varlık-yükümlülük uyuşmazlığı bulun-
maktaydı.”

Ekonomistlere göre 2001’den küresel 
krizin başladığı 2009’a kadar ise yük-
selen piyasa ekonomileri yerli para 
yerine dolar kullanma alışkanlığın-
dan uzaklaştılar. Bu olgu dünyada 
sona erdi ancak hala tamamen 
tersine çevrilmiş bir süreç de-
ğil.(anka)
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IMF Finance and Development Magazine’in eylül sayısındaki bir 
makaleye göre 1990’lı yılların en ağır ekonomik krizlerinden bazıları 
DYP-SHP hükümetinin bulunduğu Türkiye ile Arjantin ve Rusya’da 
yaşandı ve buna ekonominin dolara bağımlılığı yol açtı.
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FAO: Temel Ürünlerdeki 
Gıda Fiyatları Ağustos’ta Yükseldi
Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü (FAO), tahıl fiyatlarının düşmesine ve küresel hububat 
üretimindeki gelişmelere rağmen temel ürünlerdeki gıda fiyatlarının Ağustos’ta yükseldiğini 
belirtti.

irleşmiş Milletler Gıda ve 
Tarım Örgütü (FAO), tahıl 
fiyatlarının düşmesine ve 
küresel hububat üretimin-

deki gelişmelere rağmen temel ürün-
lerdeki gıda fiyatlarının Ağustos’ta 
yükseldiğini belirtti.

FAO, tahıl dışındaki diğer ürünle-
rin etkisiyle gıda fiyatları endeksinin 
Ağustos’ta yükseldiğini, küresel hasat 
beklentilerinin ise mısır, buğday ve 
pirinç için olumlu göründüğünü ifa-
de etti.

FAO gıda fiyatları endeksi, 

Ağustos’ta 165.6 puan ortalamayla 
Temmuz ayına göre yüzde 1.9, geçen 
senekine göre ise yüzde 7 yükseliş 
gösterdi. Fiyatlardaki aylık sıçrama-
nın nedeni buğday, mısır ve pirinç 
fiyatlarındaki toplu düşüşe rağmen 
peynir ve palm yağındaki fiyatlardaki 
artış olarak gösterildi.

FAO’nun 2016 için küresel hubu-
bat üretim tahminleri, Temmuz tah-
minlerinden 22 milyon ton artarak 
2 bin 566 milyon ton oldu. FAO’nun 
bugün yayınlanan Hububat Arz ve 
Talep Özeti, yükselişin öncelikli ne-
denini bu sene rekor düzeyde olan 

küresel buğday üretimine ve ABD’de 
mısır üretiminde yaşanan büyük ar-
tışa bağladı.

Tahıldaki beklenen yükselişin 
stokları artırmasının ve küresel arz-
talep oranın yüzde 25.3’e çıkarması-
nın beklendiğini belirtti. FAO’ya göre 
“Arz talep durumu mevsim başındaki 
beklentilerden çok daha iyi bir görü-
nüm sunuyor.”

-Fiyatlar Artış Yolunda Bir 
Seyir İzliyor-

FAO’dan yapılan açıklamada, süt, 
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bitkisel yağ, şeker, et ve hububat fi-
yatları endekslerinde yaşanan deği-
şiklikler şöyle özetlendi:

“Ticaret ağırlıklı olarak beş temel 
gıda grubundaki uluslararası piya-
sa fiyatları, Temmuz ayındaki düşüş 
seyrini tersine çevirerek Ağustos’ta 
son 15 ayın en yüksek seviyesine yük-
seldi.

Süt fiyatları endeksi bu ay yüzde 
8.6 yükselerek AB’deki süt üretimin-
deki düşüşe bağlı olan piyasa beklen-
tilerini haklı çıkardı.

Bitkisel yağ fiyatları endeksi 

Malezya’da beklentilerin altında üre-
tilen palm yağı fiyatları ve Çin, Hin-
distan ve ABD’den yükselen talebin 
etkisiyle bu ay yüzde 7.4 arttı.

Şeker fiyatları endeksi son altı 
senenin en yüksek seviyesini gördü. 
Fiyatlar yüzde 2.5 artarak geçen sene-
ki seviyenin yüzde 75 üstünde kaldı. 
Dünyanın en büyük şeker kamışı üre-
ticisi Brezilya’daki güçlü para birimi, 
üreticilerin ürünlerini ihraç etmesini 
sınırlandırarak yerel piyasalara sat-
masına neden oldu.

Et fiyatları endeksi, istikrarlı bir 

görünüm seyrederek, büyükbaş hay-
vanlar fiyatlarındaki düşüşe rağmen 
Temmuz ayındaki fiyatlardan yüzde 
0.3 artış gösterdi. İri taneli yem fazla-
sı ABD’deki sığır eti stoklarının telafi 
edilmesine yardımcı oldu.

Hububat fiyatları endeksi Tem-
muz ayındaki seviyesinden yüzde 3.0, 
Ağustos 2015’tekinden ise yüzde 7.4 
düşüş gösterdi.” (anka)
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Ekonomik güven endeksi Ağustos ayında bir önceki aya göre %24,1 oranında azalarak 95,73 
değerinden 72,66 değerine düştü. Ekonomik güven endeksindeki düşüş, hizmet sektörü, 

inşaat sektörü, reel kesim (imalat sanayi) ve perakende ticaret sektörü güven endekslerindeki 
düşüşlerden kaynaklandı.
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konomik güven endeksi 
Ağustos ayında bir önce-
ki aya göre %24,1 oranında 
azalarak 95,73 değerinden 

72,66 değerine düştü. Ekonomik güven 
endeksindeki düşüş, hizmet sektörü, in-
şaat sektörü, reel kesim (imalat sanayi) 
ve perakende ticaret sektörü güven en-
dekslerindeki düşüşlerden kaynaklandı.

 Ağustos ayında hizmet sektörü gü-
ven endeksi 91,06 değerine, inşaat sek-
törü güven endeksi 79,43 değerine, reel 
kesim (imalat sanayi) güven endeksi 103 
değerine ve perakende ticaret sektörü 
güven endeksi 101,19 değerine geriledi. 
Ağustos ayında tüketici güven endeksi 
74,44 değerine yükseldi.

Ekonomik güven endeksi, tüketici 

ve üreticilerin genel ekonomik duruma 
ilişkin değerlendirme, beklenti ve eği-
limlerini özetleyen bir bileşik endekstir. 
Endeks, tüketici güven göstergesi ile 
mevsim etkilerinden arındırılmış imalat 
sanayi (reel kesim), hizmet, perakende 
ticaret ve inşaat sektörlerine ait normal-
leştirilmiş alt endekslerin ağırlıklandırı-
larak birleştirilmesinden oluşmaktadır.
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DÜNYA’dan

Avrupa’da Yüzbinler Ticaret 
Anlaşmasına Karşı Sokakta: 

“TTIP’ye Hayır”
Avrupa genelinde yüz binlerce kişi serbest ticaret anlaşması TTIP ve CETA’ya karşı sokağa çıktı. 

En kitlesel açıklama 320 bin kişiyle Almanya’da gerçekleşirken Avrupa Merkez Bankası’nın 
merkezinin bulunduğu Frankfurt’ta da eylemler gerçekleşti.

vrupa’nın birçok şehrin-
de  17 Eylül’de on binlerce 
kişi Kanada ve ABD ara-
sındaki serbest ticaret an-

laşması teklifini protesto etti. İçerisinde 
sendikacıların, çevrecilerin ve tüketici 
gruplarının da bulunduğu eylemciler, 
anlaşmanın Avrupa pazarında işsizlik 
ile sağlık ve güvenlik alanında tehlike 
yaratacağını söyledi.

En büyük eylem 320 bin kişinin ka-
tıldığı Almanya’da gerçekleşse de polis, 
sayıyı 180 bin kişi olarak verdi. En kü-

çük eylem ise Avusturya ve İsveç’te oldu. 
BBC’nin aktardığına göre, Almanya’nın 
başkenti Berlin’de yaklaşık 80 bin kişi bir 
araya geldi. Avrupa Merkez Bankası ge-
nel merkezinin bulunduğu Frankfurt’ta 
da binlerce kişi bir araya geldi.

Eylemciler ABD ve AB arasında ya-
pılan ve destekçilerinin vergilerin dü-
şürülmesi yoluyla ticareti artıracağını 
söylediği Transatlantik Serbest Ticaret 
ve Yatırım Anlaşması’na (TTIP) karşı 
yürüdü. AB ile Kanada arasında Ocak 
ayında imzalanması beklenen Kapsamlı 

Ekonomik ve Ticaret Anlaşması (CETA)
da benzer bir ticaret anlaşması.

Sokağa çıkan on binlerce kişi ticaret 
anlaşmalarının çevre ve güvenlik stan-
dartlarının altını oyacağını, işçi hakla-
rını ve standartlarını dağıtacağını söy-
ledi.

Dünya çapında devam eden protes-
tolar nedeniyle anlaşma müzakerele-
rinin durdurulması talebinde bulunan 
Fransa’nın onayı, ABD Başkanı Barack 
Obama’nın TTIP’ye verdiği destekle 
sağlanmıştı.
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DÜNYA’dan

Fransa’da Binlerce Kişi 
İş Reformuna Karşı 14’ncü Kez Sokakta

Fransa’da hükümetin iş reformunu oylamaya sunmadan özel bir yasal prosedürle hayata 
geçirmek istemesine karşı sendikaların çağrısıyla yüz kentte binlerce kişi sokağa çıktı.

ransa’da çalışma yasası refor-
muna karşı sendikalar,  yeni-
den meydanlara indi. Hükü-
metin parlamentoda oylamaya 

sunmadan özel bir yasal prosedürle ha-
yata geçirmeye çalıştığı reform Fransa 
genelinde 14. kez protesto edildi.

Ülke genelinde 100 kentte gerçekle-
şen eylemlerle, 2017 cumhurbaşkanlığı 

seçimleri öncesi hükümetin üzerindeki 
baskının artırılması hedefleniyor.

Öğretmenler Grev Yaptı
Fransa’da ortaokul öğretmenleri de  

eğitim sektöründe getirilmek istenen 
reformları protesto etmek için greve 
gitti. Başkent Paris’te greve katılan öğ-
retmenler, kent merkezinde de protesto 
yürüyüşü düzenledi.

Öğretmenler, çalışma koşulları ile 
müfredatta getirilecek değişikliklere ve 
bazı derslerin kaldırılmasına karşı çıkı-
yor. Bu arada ortaokul öğretmenlerinin 
üye olduğu sendikadan yapılan açıkla-
mada, grev ve protesto gösterilerinin 
yeni öğrenim yılında da sürdürüleceği 
belirtildi.

Yaklaşık 13 bin kişinin katıldığı 
Paris’teki eylemde, yürüyüşün son bul-
duğu Cumhuriyet Meydanı’nda polis 
saldırısı gerçekleşti. Paris polisi, eylem-
ler sırasında onlarca kişinin yaralandı-
ğını, en az 40 kişinin de gözaltına alın-
dığını duyurdu.
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Brezilya’da Halk Seçim 
Talebiyle Meydanlardaydı
Brezilya Başkanı’nın yöneltilen yolsuzluk 
ithamlarının ardından görevden alınmasıyla 
başa geçen Temer hükümetine karşı, halk 
sokaklara çıkarak seçim talebini haykırdı.

rezilya Başkanı’nın yönelti-
len yolsuzluk ithamlarının 
ardından görevden alınma-
sıyla başa geçen Temer hü-

kümetine karşı, halk sokaklara çıkarak 
seçim talebini haykırdı. 11 Eylül günü 
onbinler, Brezilya’nın Sao Paulo şehrin-
de meydanları doldurarak “Temer istifa; 
seçim istiyoruz,” dedi.

Brezilya’da demokratik seçimlerle 
başa gelen Dilma Rousseff ’in meclis 
oylamasıyla görevden alınmasının ar-
dından başkanlığa geçen Michel Temer 
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hükümeti’nin sosyal kazanım ve prog-
ramları yok edecek uygulamalara gittiği 
belirtiliyor. Neoliberal politikalarla ta-
nındığı ifade edilen Hükümetin meclise 
sunduğu tasarıyla kamu alanlarındaki 
harcamalara yönelik 20 yıllık bir don-
durma sürecine gidileceği öngörülüyor.

Brezilya’nın İşçi Federasyonu baş-
kanı Adilson Araujo  “Seçilmeden başa 
geçen Temer hükümeti, Brezilya’da iş 
güvenliğini hiçe sayacak ve dizginlene-
meyecek özelleştirmelere kapı aralıyor” 
dedi. Araujo ajanslara yaptığı açıklama-

larda “Bu hamleler, ülkeyi 18. yüzyıla 
geri götürecek ve eşi benzeri yaşanma-
mış bir düşüşe neden olacak.” diye ko-
nuşurken, hükümeti “darbe hükümeti” 
olarak nitelendirdi ve seçimlere gidilene 
kadar eylemlerin süreceğini bildirdi

Madene Kadın İşgali 
Brezilya’da kadın işçi hareketi ve 

Topraksızlar (MST) Mariana kentinde-
ki Samarco/Vale madenciliğin tesisleri-
ni işgal etti.

Yaklaşık 1500 eylemci rayları, yolları 
ve Germano barajı etrafındaki üretim 
tesisini felç etti. Eylem, Brezilya tarihi-
nin en büyük çevre suçu olarak değer-
lendirilen Fundao barajı tahribatının 
dördüncü ayı sebebiyle gerçekleştirildi. 
Şu ana kadar hasar görmüş hiçbir kısım 
onarılmadı ve hiçbir sorumlu cezalan-
dırılmadı.

MST (Topraksızlar) kadınları Doce 
Nehri Havzası’nı tahrip eden felaketleri 
önlemek için daha fazla güvenlik talep 
ediyor.
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DÜNYA’dan

İsveç’te Sağlık Emekçileri Sokakta:
İnsan Onuruna Yaraşır Hizmet İstiyoruz

İsveç’in 26 yerleşim yerinde binlerce hemşire ve sağlık çalışanı özelleştirme ve kemer sıkma 
politikalarının yol açtığı kötü çalışma koşullarını ve  hizmet kalitesinin düşmesini protesto etti.

sveç’in 26 yerleşim yerinde bin-
lerce hemşire ve sağlık çalışanı, 
“Ucuzluğa son-Başka bir sağlık 
sistemi mümkündür” sloganıyla 
meydanlara çıktı. Sağlık emekçi-

leri sağlık sektöründe özelleştirmeler ve 
kemer sıkma politikalarının yol açtığı 
kötü çalışma koşullarını ve hizmet kali-

tesinin düşmesini protesto etti.

İsveç’in farklı yerleşim birimlerinde 
yaşayan ve daha önce birbirlerini tanı-
mayan  üç hemşirenin sosyal medya-
da hemşirelerin çalışma koşullarını ve 
hastaların yaşamlarını tehlikeye sokan 
uygulamaları tartışmaya başlamaları, 

ülke çapında 26 yerleşim biriminde eş 
zamanlı olarak gerçekleştirilen gösteri-
lerin yapılmasıyla sonuçlandı.

Üç hemşirenin sosyal medya üzerin-
den yaptıkları meydanlara çıkma çağrı-
sına sağlık işkolunda örgütlü hemşire, 
hastabakıcı ve doktorların sendikaları 
da destek verdi.

Stockholm’un Medborgarplatsen 
Meydanı’nda yapılan ve binin üzerin-
de kişinin katıldığı gösteride, ilk olarak 
sağlık personelinin İsveç halkına yöne-
lik çağrısı okundu.

“Hastalara İnsan Onuruna 
Yakışır Bir Sağlık Hizmeti 

Gerekiyor”
Yıllardır sağlık sistemindeki aksak-

lıkların giderilmesi için attıkları çığlık-
ların yetkililer tarafından duymazlıktan 
gelindiği belirtilen çağrıda “Yetti artık, 
artık bu gidişe son vermemiz gerekiyor 
ve hastalara insan onuruna yakışır bir 
sağlık hizmeti gerekiyor” ifadelerine yer 
verildi.

Meydanda toplanan sağlıkçılardan 
bazıları trampet ve düdük çalarak sağ-
lık sisteminde uygulanan kemer sıkma 
politikaları ve özelleştirmeleri protesto 
etti.

İsveç TT ajansının abonelerine geç-
tiği haberde, Göteborg, Malmö, Hel-
singborg ve Uppsala gibi iller başta 
olmak üzere 26 ilde yapılan gösteriler-
de binlerce sağlık çalışanının sokak ve 
meydanlara çıkarak kemer sıkma politi-
kalarını protesto ettikleri belirtildi.
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DÜNYA’dan

Hindistan’da 150 Milyon İşçi 
Grevde

Hindistan’da taşeronlaşmaya ve güvencesiz, kadrosuz sözleşmeli çalışma koşullarına karşı  
150 milyon işçi  greve çıktı. Birleşik İşçi Sendikası Komitesi yaptığı açıklamada ülke çapındaki 

genel grevin hükümetin halk ve emek karşıtı politikalarına karşı direnişi yükseltmek amacıyla 
örgütlendiğini ifade etti.

indistan’da işçiler, Başba-
kan Narendra Modi’nin 
istihdam reformunu pro-
testo etmek ve daha fazla 

ücret talebiyle grev kararı aldı. Sendi-
kalar hükümetin enflasyonla mücadele 
edecek önlemleri almasını, işçiler için 
evrensel sosyal güvenlik koşullarının 

sağlanmasını ve devlet şirketlerinin 
hisselerinin satılmasına son verilmesi-
ni istedi. 24 saatlik greve çıkan işçiler 
Kerala, Batı Bengal ve Tripura gibi eya-
letlerde kara ve demiryolu ulaşımını 
engelledi. 

Hükümetin yaptığı yolsuzlukların 

açığa çıkması sonucu 2009 yılında bu 
yana ülkede protesto gösterileri düzen-
leniyor.

Grev Hindistan’ın önemli ekono-
mik reformlar yaptığı 1991 yılından bu 
yana ülkede düzenlenen on dördüncü 
genel grev.
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DÜNYA’dan

500 bin Şilili, Pinochet’in 
Bireysel Emeklik Sistemini Protesto 

Etti
500 bini aşkın Şilili, Pinochet diktatörlüğü zamanında getirilen ve 10 milyonun üzerinde 

insanın asgari ücretten daha düşük emeklilik maaşı almasına neden olan “bireysel emeklilik 
sistemi”ne karşı Şili’nin başkenti Santiago’da değişiklik talebi ile sokağa çıktı.

981’de başlatılan sistemde Şili’nin 
“emeklilik fonu yöneticileri” pi-
yasa yanlısı siyasetçiler ve uz-
manlar tarafından bir ulusal 

emeklilik sisteminin nasıl özelleştirile-
bileceği ile ilgili dünya çapında “bir mo-
del” oluşturmuştu.

Buna karşın son yılların en büyük 
protestolarından birine sahne olan 
Santiago’da 500.000’in üzerinde insan 
bu sistemi protesto için bir araya ge-
lirken ülke çapında diğer şehirlerde de 
protesto gösterileri oldu.

Şili Gençliği Parasız Eğitimde 
Israrcı

Öte yandan parasız eğitim hakkı 
kazanımından vazgeçmeyen Şili genç-
liği, kredi-borçlandırma sistemine karşı 
mücadeleyi yeniden yükseltmeye başla-
dı. Binlerce üniversiteli Santiago’da bu-
luştu.

Şili’de gençlik hareketinin parasız, 
bilimsel, kamusal eğitim hakkı mücade-
lesi bu defa yüksek öğrenim kredileri ve 
borçlandırma politikalarına karşı yük-
selmeye başladı. Şili Üniversite Öğren-
cileri Ulusal Konfederasyonu’nun (Con-
fech) çağrısıyla on binlerce üniversiteli 
4 Eylül Pazar günü başkent Santiago’da 
kitlesel bir yürüyüş gerçekleştirdi.

“Okuduğu için borçlandı” pankar-
tının arkasında yürüyen üniversiteliler 
ellerinde “Bu sistemin tutsağıyım” yazı-

lı dövizler taşıdı. Kredi sistemine karşı 
üniversitelerini işgal eden üniversiteli-
lerden üçünün okullarından atılmasına, 
22’sinin uzaklaştırma cezası almasına 
yönelik tepkiler de sloganlara ve döviz-
lere yansıdı.

Köklü Mücadele, Yükselen 
İvme, Kazanım ve Israr

Şili gençliğinin parasız eğitim hakkı 
mücadelesinin kökleri uzun bir geçmişe 
dayansa da özellikle 2011’den bu yana 
ülke gündemini alt üst eden sıçramalar 
yaşadı.

Üniversite işgalleri, ayları bulan 
boykotlar, kitlesel eylemler ve isyanlar 
sonucunda 2015 yılında Devlet Başka-
nı Michelle Bachelet parasız üniversite 
eğitimine onay vermek zorunda kalmış-
tı. Bu kazanım, Augusto Pinochet dikta-
törlüğünden bu yana ülkede elde edilen 
en büyük kazanım olmuştu.

Ancak hükümetin bu uygulamayı bir 
dizi başka paralılaştırma uygulamasıyla 
hayata geçirmek istemesi, kazanımları-
nın peşini bırakmayan üniversitelilerin 
tepkisini çekti ve eylemlerin devam et-
mesine neden oldu.
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